
二級 設計製図対策 巡回指導と丁寧な個別添削指導で
                          合格レベルの実力を養成します！

3 4 52 6 7 8 9 10
2022年

（月）二級コース二級 設計製図対策 コース案内

【総合設計製図本科生】・・課題発表前から早めの準備で製図試験に備えるコース

【設計製図本科生】・・・・・・・・・・・・・・・ TAC自慢の製図メソッドをもつコース

設計製図早期講義(Web配信) 設計製図講義

設計製図講義

製
図
本
試
験

学
科
本
試
験

教室講座も！通信講座も！
Webでかんたん申し込みOK!

初学者並びに製図力を高めたい方に課題発表前から対策できるコースとして「総合設計製図本
科生」をご用意。郵送による個別添削指導で製図力の強化を図ります。
学科試験後からスタートするコースとして「設計製図本科生」をご用意しています。巡回指導と
個別添削指導で合格レベルの実力を養成します。

■教室講座　講義時間／9：30～18：00（休憩１時間含む) 
     諸般の事情により、日程・開講校舎・教材内容等を一部変更させていただく場合がございます。予めご了承ください。

設計製図早期講義設計製図早期講義(Web配信・添削指導付き)(Web配信・添削指導付き)

▶開講校舎／講義日程
設計製図講義設計製図講義

学科試験後の「設計製図本科生」が始まる前にオンラインで木造の作図練習ができる「設計製図早期講義」を含む
コース。課題発表前に合格レベルの製図力を養います。

「 本試験で求められる設計製図力を早期から、指導します！ 」

教室講座には定員があります。定員となり次第、
お申し込みを締め切らせていただく場合もあります。ご注意ください。総合設計製図本科生総合設計製図本科生

※1 設計製図テキスト・課題１・練習用紙セット・作図表現練習用紙

▶講義日程 諸般の事情により、教材内容・教材発送日程等を一部変更させていただく場合がございます。

講義内容

設計製図早期講義 2/18（金） 2/15（火） ＴＡＣ利用ガイド・設計早期クラス用冊子・
練習用紙セット・早期課題

Web視聴 配信開始日 教材発送日程（Web通信講座のみ）

講義内容

Web通信講座

Webフォロー

配信開始日

土曜クラス 日曜クラス

開講校舎

水曜クラス

新宿校・
八重洲校・
名古屋校・
広島校

新宿校
池袋校・渋谷校・
横浜校・梅田校・
なんば校

課題２・３

課題４・５

課題６・７

講義１

講義２

講義３

講義４

講義５

講義６

講義７

講義 8

7/16（土）

7/23（土）

7/30（土）

8/6（土）

8/13（土）

8/20（土）

8/27（土）

9/3（土）

7/17（日）

7/24（日）

7/31（日）

8/7（日）

8/14（日）

8/21（日）

8/28（日）

9/4（日）

7/18（月）

7/25（月）

8/1（月）

8/8（月）

8/18（木）

8/22（月）

8/29（月）

9/5（月）

7/15（金）

7/29（金）

8/16（火）

8/26（金）

7/20（水）

7/27（水）

8/3（水）

8/10（水）

8/17（水）

8/24（水）

8/31（水）

9/7（水）

Ｗｅｂ通信講座

教材発送日程

発送物：

※1参照

課題２・３

課題４・５

課題６・７

発送物：
※2参照

公表された本試験課題に基づき、プランニングから製図完成まで、合格レベルの設計力を養成します。

「 本試験課題に基づいて設計製図力を養成します！ 」

教室講座には定員があります。定員となり次第、
お申し込みを締め切らせていただく場合もあります。ご注意ください。設計製図本科生設計製図本科生

設計製図講義
■教室講座　講義時間／9：30～18：00（休憩１時間含む) 
     諸般の事情により、日程・開講校舎・教材内容等を一部変更させていただく場合がございます。予めご了承ください。▶開講校舎／講義日程

無料 体験実施日：詳細は、ＴＡＣホームページをご確認ください。

講義１

講義２

講義３

講義４

講義５

講義６

講義７

講義 8

7/16（土）

7/23（土）

7/30（土）

8/6（土）

8/13（土）

8/20（土）

8/27（土）

9/3（土）

7/17（日）

7/24（日）

7/31（日）

8/7（日）

8/14（日）

8/21（日）

8/28（日）

9/4（日）

7/20（水）

7/27（水）

8/3（水）

8/10（水）

8/17（水）

8/24（水）

8/31（水）

9/7（水）

7/18（月）

7/25（月）

8/1（月）

8/8（月）

8/18（木）

8/22（月）

8/29（月）

9/5（月）

7/19（火）

7/26（火）

8/2（火）

8/9（火）

8/16（火）

8/23（火）

8/30（火）

9/6（火）

7/15（金）

7/29（金）

8/16（火）

8/26（金）

発送物：
※3参照

講義②DVD

講義⑧DVD

課題６・７、
講義⑦DVD

講義⑥DVD

課題４・５、
講義⑤DVD

講義④DVD

課題２・３、
講義③DVD

講義内容

開講校舎

土曜クラス

新宿校・
八重洲校・
名古屋校・
広島校

池袋校・
渋谷校・
横浜校・
梅田校・
なんば校

新宿校

日曜クラス 水曜クラス Web通信講座
Webフォロー
配信開始日

Web通信講座
教材発送日程

DVD通信講座
教材発送日程

▶受講料（教材費・10％税込）

※0から始まる会員番号をお持ちでない方は、受講料のほかに別途入会金（￥10,000・10％税込）が必要です。会員番号につきましては、TAC各校またはカスタマーセンター
（0120-509-117）までお問い合わせください。
※　　は教育訓練給付制度の対象コースです。ご利用の場合は、受講申込前に「TAC教育訓練給付制度パンフレット」にて制度の内容ならびに対象コースを必ずご確認ください。
※アンダー25コース/講座お申込時点で26歳のお誕生日を迎えていない方または学生の方は、上記の「アンダー25コース」の受講料が適用されます。お申込み時に、身分証明書にて
   年齢確認をさせていただきます。
※アンダー25はe受付（インターネット）ではお申込みいただけません。

通常受講料

¥210,000

¥175,000

¥185,000

¥150,000

¥160,000

アンダー 25受講料

¥190,000

¥155,000

¥165,000

¥130,000

¥140,000

コース名 学習メディア

設計製図本科生　　

総合設計製図本科生
教室講座

Web通信講座

教室講座

Web通信講座

DVD通信講座

カリキュラム

設計製図講義

設計製図早期講義 設計製図講義＋

TACの建築士講座はパッケージ化されたコースから
単科コースまで、受講される方のニーズに対応した
コースを用意しています。

講義1では、製図基礎講義・作図講義を実施

※2 ＴＡＣ利用ガイド・設計製図テキスト・課題１・練習用紙セット・作図表現練習用紙
※3 ＴＡＣ利用ガイド・設計製図テキスト・課題１・練習用紙セット・作図表現練習用紙・講義①DVD

★添削は全３課題が対象となります。

★通信の添削は課題２・３・４・５の4つになります。教室は全7課題（課題7はプランチェックのみ）添削します。

★通信の添削は課題２・３・４・５の4つになります。教室は全7課題（課題7はプランチェックのみ）添削します。

※早割・設計製図本科生セット申込割引・学科生割引に対応したアンダー25コースもあります。

アンダー25
コースについて

製図受講料
¥20,000
割引！

製図受講料
¥20,000
割引！

※他の割引制度との併用はできません
（TAC取扱代理店（大学生協・書店等）割引は除く）。

講座お申込み時点で26歳のお誕生日を迎えていない方、または
学生の方は以下の対象コースの受講料が割引になります。TAC
校舎窓口にて身分証明書または学生証を確認します。
〇2022年合格目標「総合設計製図本科生」「設計製図本科生」
　　　　　　　　　　　　　　　　　 ･･･受講料を￥20,000割引

TOPIC

25歳以下の方必見

詳しくは裏表紙をご覧ください詳しくは裏表紙をご覧ください設計製図早期対策説明会開催！設計製図早期対策説明会開催！

7 8

000000_TAC_2022 年合格目標 _建築士設計製図 P7-8③


