設計製図講義

▶開講校舎/講義日程

■教室講座 講義時間/9:30~18:00 (休憩1時間含む) 諸般の事情により、日程・開講校舎・教材内容等を一部変更させていただく場合がございます。予めご了承ください。

土曜クラス 新宿校・ 八重洲校・ 名古屋校・	開講校舎 日曜クラス 池袋校・ 渋谷校・	水曜クラス	Web 通信講座				
新宿校・八重洲校・	池袋校・	水曜クラス	Web 通信講座				
八重洲校・							
広島校	横浜校・ 梅田校・ なんば校	新宿校	Web Jォロー Web 通 配信開始日 教材発				
7/16(土)	7/17(日)	7/20(水)	7/18(月)	7/15(金)	発送物: ※2 参照	7/19(火)	発送物: ※3 参照
7/23(土)	7/24(日)	7/27(水)	7/25(月)			7/26(火)	講義②DVD
7/30(土)	7/31(日)	8/3(水)	8/1(月)	7/29(金)	課題2・3	8/2(火)	課題 2・3 、 講義③DVD
8/6(土)	8/7(日)	8/10(水)	8/8(月)			8/9(火)	講義④DVD
8/13(土)	8/14(日)	8/17(水)	8/18(木)	8/16(火)	課題4・5	8/16(火)	課題 4・5 、 講義⑤DVD
8/20(土)	8/21(目)	8/24(水)	8/22(月)			8/23(火)	講義⑥DVD
8/27(土)	8/28(日)	8/31(水)	8/29(月)	8/26(金)	課題6・7	8/30(火)	課題 6 · 7 、 講義⑦DVD
9/3(土)	9/4(日)	9/7(水)	9/5(月)			9/6(火)	講義®DVD
	7/23(±) 7/30(±) 8/6(±) 8/13(±) 8/20(±) 8/27(±)	7/16(土) 7/17(日) 7/23(土) 7/24(日) 7/30(土) 7/31(日) 8/6(土) 8/7(日) 8/13(土) 8/14(日) 8/20(土) 8/21(日) 8/27(土) 8/28(日)	7/16(土) 7/17(日) 7/20(水) 7/23(土) 7/24(日) 7/27(水) 7/30(土) 7/31(日) 8/3(水) 8/6(土) 8/7(日) 8/10(水) 8/13(土) 8/14(日) 8/17(水) 8/20(土) 8/21(日) 8/24(水) 8/27(土) 8/28(日) 8/31(水)	7/16(土) 7/17(日) 7/20(水) 7/18(月) 7/23(土) 7/24(日) 7/27(水) 7/25(月) 7/30(土) 7/31(日) 8/3(水) 8/1(月) 8/6(土) 8/7(日) 8/10(水) 8/8(月) 8/13(土) 8/14(日) 8/17(水) 8/18(木) 8/20(土) 8/21(日) 8/24(水) 8/22(月) 8/27(土) 8/28(日) 8/31(水) 8/29(月) 9/3(土) 9/4(日) 9/7(水) 9/5(月)	7/16(土) 7/17(日) 7/20(水) 7/18(月) 7/23(土) 7/24(日) 7/27(水) 7/25(月) 7/30(土) 7/31(日) 8/3(水) 8/1(月) 8/6(土) 8/7(日) 8/10(水) 8/8(月) 8/13(土) 8/14(日) 8/17(水) 8/18(木) 8/20(土) 8/21(日) 8/24(水) 8/22(月) 8/27(土) 8/28(日) 8/31(水) 8/29(月) 9/3(土) 9/4(日) 9/7(水) 9/5(月)	7/16(土) 7/17(日) 7/20(水) 7/18(月) 7/15(金) 発送物: ※2 参照 7/23(土) 7/24(日) 7/27(水) 7/25(月) 7/15(金) 発送物: ※2 参照 7/30(土) 7/31(日) 8/3(水) 8/1(月) 7/29(金) 課題2・3 8/6(土) 8/7(日) 8/10(水) 8/8(月) 8/18(木) 8/13(土) 8/14(日) 8/17(水) 8/18(木) 8/16(火) 課題4・5 8/20(土) 8/21(日) 8/24(水) 8/22(月) 8/26(金) 課題6・7 9/3(土) 9/4(日) 9/7(水) 9/5(月) 8/26(金) 課題6・7	7/16(土) 7/17(日) 7/20(水) 7/18(月) 7/15(金) 発送物: ※2 参照 7/23(土) 7/24(日) 7/27(水) 7/25(月) 7/26(火) 7/30(土) 7/31(日) 8/3(水) 8/1(月) 8/2(火) 8/6(土) 8/7(日) 8/10(水) 8/8(月) 7/29(金) 課題2・3 8/9(火) 8/13(土) 8/14(日) 8/17(水) 8/18(木) 8/16(火) 8/16(火) 8/20(土) 8/21(日) 8/24(水) 8/22(月) 8/16(火) 8/23(火) 8/27(土) 8/28(日) 8/31(水) 8/29(月) 8/26(金) 課題6・7

無料 体験実施日:詳細は、TACホームページをご確認ください。

※2 TAC利用ガイド・設計製図テキスト・課題1・練習用紙セット・作図表現練習用紙 ※3 TAC利用ガイド・設計製図テキスト・課題1・練習用紙セット・作図表現練習用紙・講義①DVD

★通信の添削は課題2・3・4・5の4つになります。教室は全7課題(課題7はプランチェックのみ)添削します。